

جایز الخطاها
جایز الفناها

امیر حسین ذاکری
روزنامه‌نگار

در حال مطالعه گفته‌های آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری بودم که دوست اهل تله‌پاتی‌ام طی تماسی مزاحم مطالعه‌ام شد و گفت: به جون تو که برام هیچ ارزشی نداره انصافا امسال بدتر از پارسال نیست، این شعر: "سال سال این چند سال - هر سال میگم دریغ از پارسال" حداقل برای سال قبل مصداق نداره برای سال‌های خیلی قبل تر شاید مصداق داره. چون پارسال سونامی بد خبری تحریم و گرانی و دلال‌گرایی وزین گرفت و ما را در پیچ و تاب بادهای تند خود به صخره‌های سفت و سخت زندگی کوبید چنان که گوشت کوبیده شدیم. هر چند همین گوشت کوبیده شده (یعنی خودمان) در همین سال به خاطر گرونی گوشت، آرزوی گوشت کوبیده هم به دلمون نمود واقعا چه سالی بود، سالی که تو سیل و سیلاب گرونی غرق شدیم. البته الان نیم‌تنه‌ام از آب بیرون زده یعنی غرق غرق هم نشدم الان روی آبم. کلا زندگی‌م روی آبه حس می‌کنم مثل به قایق کاغذی‌ام که از کاغذ روزنامه ساخته شده رو آبم. شنیدی این ترانه رو؟! "تو چه میدونی که وجودم به چه حاله - همه امیال وجودم تو سرباره - دست به گیسوی تو بردن واسه من تنها خیاله و..." این ترانه را تقدیم می‌کنم به یک سالی که سال خوبی باشه حالا بگرد دنبال سال خوب! بگذریم خلاصه امسال بدتر از پارسال نیست سال قبل دلال‌لال و سلاطین هر کدام به شوکر دست‌ساخته بود به تن مردم شوکر می‌زدند. ای لعنت بهشون، البته به خودمون رسانه‌چی‌ها هم باید لعنت بفرستم خودمون با خبرهای شوک‌آمیز به ملت کم شوک نزدیم ولی الان نگاه به آینه که می‌کنم به قول شاعر این شعر و زمزمه می‌کنم: رو به خودم دادم می‌زنم و فریاد می‌زنم- چه پلایایی ریخت به سرم- ای وای خاک به سرم!

فکرم این ترانه که دست‌کاری نشده؟ تیفی زد و گفت ای مرگ بر تو شکاک، اما میدونی در این یک‌ساله عده‌ای به شیوه ره صد ساله رفتند میلیاردها به جیب زدند امثال من و تو یک شبه یا یک‌ساله ره ده‌ساله رفتیم ده سال پیرتر شدیم؟ البته به قول جناب جهانگیری: "بعضی مشکلات به دلیل بعضی سیاست‌های اشتباه بود" که به نظر من چندان مهم نیست آدمیزاد جایز‌الخطاست خصوصا مدیران یا برخی فعالین اقتصادی. عمر ما هم جایز‌الفتاست. هاهاه!



هنر به دروغگوی خوب اینه که به دیگرگون بقولونه که دروغگوی خوبی نیست.

خانه پوشالی - بو ویلیام و دیوید پیچر

اقدام جالب تکنسین‌های
اورژانس تهران

ظهر روز پنجشنبه در پی تماس با اورژانس تهران مبنی بر واژگونی خودروی حامل اسب و مصدومیت راننده خودرو بلافاصله نیروهای اورژانس به محل اعزام شدند. به گزارش میزبان، پس از رسیدن اورژانس به محل حادثه و انجام اقدامات درمانی برای مصدوم حادثه، تکنسین‌های اورژانس با مشاهده زخمی شدن اسب‌های آسیب‌دیده در این حادثه، زخم‌های اسب‌ها را پانسمان کردند.



حافظ نامه
ظریفی نزد ما آمد و گفت حافظا! بین خودمان باشد رسانه‌های نشود اما اعتراف می‌کنم که مفسد اقتصادی‌ام، سپس گفت ای حافظ، تو را به شاخه نبات در فالت در مورد عملکردم مرا پندی بده: در فال وی گفتیم:

امام علی (ع): نادان سرگردان است.

روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی

آفتاب

تو کز سرای طبیعت نمی‌روی بیرون کجا به کوی طریقت گذر توانی کرد در تفسیر شعر هم گفتیم: تو طبیعت داری که از آن بیرون نمی‌روی پس مرا چه پندی به تو رواست؟ از این طبیعت "زیاده‌خواه" دوری کن!

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری
سر‌دبیر: سیدعلیرضا کریمی
تهران: خیابان شهید مطهری، ابتدای قائم مقام‌فرهانی (به سمت هفت تیر)
کوجه ۲۶ پلاک ۱۰ طبقه اول واحد یک
امور آگهی‌ها: ۷۷۸۲-۰۹۱۲
تلفن: ۸-۸۸۳۲۱۲۹۷-۸۸۳۲۱۲۹۹
چاپ: همشه‌ری (۳/روز‌تاب) - جاده مخصوص - تلفن: ۷-۴۴۵۴۵۰۷۶
توزیع: تلفن: ۷-۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲
دفتر مرکزی یزد: بلوار ۲۲ بهمن، تلفنکس: ۳۵۲۴۶۹۱۹-۰۳۵
مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه اختفاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد

شنبه ۲۶ مرداد ۱۳۹۸ | ۲۱ | شماره ۵۵۳۰

پیرزن ۸۱ ساله کره‌ای،
تنها ساکن جزیره دورافتاده
دریای ژاپن

در سال ۱۹۹۱ میلادی «کیم شین یئول» و همسرش تصمیمی غیرعادی مبنی بر زندگی در جزایر دورافتاده‌ای که در قلب منطقه مورد مناقشه میان کره جنوبی و ژاپن قرار دارد، گرفتند. به گزارش ایسنا، در حال حاضر کره‌جنوبی این جزایر را جزایر «دوکودو» واقع در «دریای شرق» و تحت حاکمیت خود می‌خواند و ژاپن آن‌ها را جزایر «تاکشیم» می‌داند که در آب‌های اطراف کشورش با نام این زوج تنها ساکنان این جزایر کوچک بودند، اگرچه افراد دیگری نیز مانند ماموران پلیس، متصدیان فانوس‌های دریایی و گردشگران به صورت دوره‌ای به این جزایر رفت و آمد دارند شرایط وخیم آب و هوایی ممکن است ارتباط این جزایر را تا هفته‌ها با دیگر نقاط دنیا قطع کند اما آب‌های اطراف آن زمینه‌های غنی برای ماهیگیری محسوب می‌شود. کیم که اصالتاً اهل جزیره «ججودو» کره جنوبی است تا سال ۲۰۱۷ میلادی و پیش از آن که ضعف جسمی او را دچار مشکل کند به عنوان غواص آزاد مشغول به کار بود. اما از زمان مرگ شوهرش، «کیم سونگ دو» که ماه اکتبر گذشته، این زن ۸۱ ساله تنها ساکن دائمی این جزایر آتش‌فشانی به شمار می‌رود. او اعلام کرده که از دست دادن شوهرش تصمیم او را برای زندگی در این جزایر تغییر نداده و این سبک از زندگی، ذهن او را در آرامش قرار می‌دهد. لازم به ذکر است که این جزایر مورد مناقشه موجب تشدید وخامت روابط بین کره جنوبی و ژاپن شده است. به باور ژاپنی‌ها، کره جنوبی این جزایر سنگی را که به ادعای ژاپن از قرن ۱۷ مورد حاکمیتشان قرار داشته، به طور غیرقانونی اشغال کرده است و کره ادعا دارد که این جزایر که سرشار از منابع گازی زیرآبی است از قرن ششم به این کشور تعلق داشته است. اگرچه این جزایر از هر دو کشور کره جنوبی و ژاپن بسیار دور افتاده است اما از لحاظ جغرافیایی به کره جنوبی نزدیک‌تر از ژاپن بوده و یکی از مقاصد گردشگری برای کره‌ای‌ها شمرده می‌شود. کیم مدتی با دخترش در شهر «یوهانگ» در ساحل جنوب شرقی کره جنوبی زندگی کرد تا عملیات بازسازی محل زندگی‌اش در جزایر مذکور اتمام یابد. به گفته مقامات تنها فضای قابل سکونت برای یک خانوار در این جزیره وجود دارد و با این حال با توجه به وخامت وضعیت سلامت کیم، دختر و داماد او قصد دارند در آینده نزدیک در این جزیره سکونت دائمی پیدا کنند. دختر کیم در نظر دارد با استفاده از یک مجوز کسب و کار که از پدرش به او رسیده با فروش تمبر، صابون‌ها و غذاهای دریایی به گردشگرانی که از این جزیره دورافتاده بازدید می‌کنند، گذران زندگی کند.

نگاه مردم

تخریب اموال
عمومی، چرا؟

علی اکبر فرقانی
خبرنگار

ساعت ۶:۵۰ صبح روز شنبه دوازدهم مرداد، پابین‌تر از میدان هفتم‌تیر، ایستگاه اتوبوس‌های خط بلوار نیکنام، شیشه‌های ایستگاه به‌طور کلی شکسته و خرد شده اطراف ایستگاه ریخته بود. یکی از کارگران خدمات شهری به تنهایی در حال نظافت و جمع‌آوری شیشه‌ها بود. متأسفانه تخریب اموال عمومی به‌ویژه شیشه‌های ایستگاه‌های شرکت واحد برای اولین بار نیست که اتفاق افتاده و قطعاً آخرین‌بار هم نخواهد بود. این‌گونه مسائل باید از سوی کارشناسان و دست‌اندرکاران علت‌یابی و ریشه‌یابی شود. تخریب اموال عمومی و آسیب به اتوبوس و شکستن شیشه‌های ایستگاه شرکت واحد از آن روست که وندال نمی‌یادند این‌ها متعلق به یک نفر نیست بلکه به تمامی آحاد جامعه اختصاص دارد. این‌گونه ضرر و زیان به اموال دولتی نیست بلکه آسیب به بیت‌المال و مردم و کشور جامعه است. متأسفانه عده‌ای از تخریب‌گران یسا از روی خالی کردن عقده‌های درونی‌شان دست به این‌گونه کارها می‌زنند یا این که با حالت جنون‌آمیز اقدام به تخریب کنند. نمونه آن در روزهای گذشته در بازار دوم نازی‌آباد رخ داد و به علت مصرف مشروبات الکلی و حالت غیرعادی آنان، این اتفاق افتاد و خودروهای پارک شده تخریب شد.

آقاخان: بابک زنجانی شماره ۲ نیستم!

کاربر دیگری گفته است: «به ذره بچه این همه پول خورده»

د دیگری نوشت: «چه جوری میشه به همجین آدمی در جایگاه حساسی بتونه خلاف کنه و به‌راحتی فرار کنه» کاربران دیگر گفته‌اند: «باور اینکسه او به تنهایی و بدون حمایت‌های پشت پرده قادر به انجام این اعمال باشد سخت است»، «سالار آقاخان با این قد و هیبت و ۱۶۰ میلیون دلار از بانک مرکزی دریافت نموده و خیلی شیک از کشور فرار کردن... بله با این قد و هیبت و سن کم هم میشه منابع ارزی کشور رو غارت کرد!»، «سالار آقاخان رفت پیش خاوری! منتها فرقی است اینکه این یکی ۲۸ سالشه نه شصت هفتاد سال!»، «دزد صغر سنی ندیده بودیم دیگه»، «یک جوان بیست و چندساله چطور تونسسته میلیون‌ها میلیون دلار ارز چاقاق کند و با چه مقاماتی در کشور رابطه داشته و رشوه داده!»، «همین بسریچه سالار آقاخان با ۱۶۰ میلیون دلاری که از جیب مردمی تحت تحریم دزدید، با پلیت، از کشور رفته»، «این با اون قد و قیافه و سنش بهش نمی‌خوره خودش مغز چنین کارایی رو داشته باشه»، «سالار آقاخان ۲۸ساله از کشور بریخته! خودش را بابک زنجانی شماره ۲ نمی‌داند! در صورتی که دست اون و از پشت بسته با این سنش»، «دقت کردید همه اینها کم‌سن وسال هستن اینا بزرگ بشن چی میشن»، «این آدم این‌همه تخلف کرده؟ باورش بیخه این بچه به نظر نمیاد بتونه این رقم‌ها رو بنویسه»، «این بچه با این سن کم چطور سر از بانک مرکزی و دسترسی به این همه ارز ملی داشته این کارارو کنه جای تعجب»



بسیار مورد توجه کاربران شبکه‌های اجتماعی در مورد سالار آقاخان قرار گرفته، سن کم اوست که هنوز به سی سال هم نرسیده است.

یکی از کاربران در این مورد نوشته است: «فقط با این سن کمش چطوری تونسته این کارارو کنه جای تعجب»

واکنش جالب وزیر ارتباطات
به اعتراض یک کاربر

گرفت؛ در همین راستا در بخش کامنت‌های صفحه اینستاگرام خود، به اعتراض یک شهروند بوکانی پاسخ داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های یک کاربران دست‌مستول شنیدن صحبت‌ها و انتقادات مردم و در مرحله بعدی و در صورت به‌حق بودن خواسته‌ها، تلاش برای حل شدن آن‌هاست. محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات شب گذشته یک پست اینستاگرامی در صفحه خود منتشر کرد و همچون مواقع پیشین، ذیل پست وی، کامنت‌ها و نظرات بسیاری از مردم جای



محمدجواد آذری جهرمی در بخش کامنت‌های صفحه اینستاگرام خود، به اعتراض یک شهروند بوکانی پاسخ داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های یک کاربران دست‌مستول شنیدن صحبت‌ها و انتقادات مردم و در مرحله بعدی و در صورت به‌حق بودن خواسته‌ها، تلاش برای حل شدن آن‌هاست. محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات شب گذشته یک پست اینستاگرامی در صفحه خود منتشر کرد و همچون مواقع پیشین، ذیل پست وی، کامنت‌ها و نظرات بسیاری از مردم جای

ماجرای یک آمریکایی
و دو ایرانی در دبی

انگلیسی هرکی میخواد باشه حق نداره با ایرانی‌ها اینطوری رفتار کنه» کاربر دیگری گفته است: «عجب! ما از خلیج فارس بریم بیرون؟! چه جالب! آمریکایی تو خودت اونجا اضافی‌ای» کاربران دیگر نوشته‌اند: «ایرانی جماعت حرف زور قبول نمیکنه، زنده یاد ایرانی»، «دیدید مراعات هموطنانم را، چقدر مراعاتش رو کردند. وقتی که مراعات رو نفهمید چه کردند با او. ایرانی همین است»، «به چه حقی آمریکایی به خودش این اجازه رو میده که برای دیگران تعیین تکلیف کنه»



آفتاب یزد - گروه شبکه: فیلمی در فضای مجازی در حال نشر است که رفتار زشت یک آمریکایی را به نمایش می‌گذارد. در این فیلم یک مرد آمریکایی به معازنه دو ایرانی در دبی می‌رود و به آنها می‌گوید که از خلیج فارس بروید بیرون! این دو ایرانی از او می‌خواهند که معازنه را ترک کند ولی فرد آمریکایی به آنها حمله و درگیری ایجاد می‌کند. رفتار زشت این آمریکایی که گویا در حالت عادی هم نیست مورد مذمت کاربران شبکه‌های اجتماعی قرار گرفته است. یکی از کاربران نوشته است: «آمریکایی با

مار پیتون یک سگ را با استفراغ از معده‌اش خارج کرد



مار پیتون که نیم ساعت برای بلعیدن یک سگ وقت صرف کرده بود طی ۱۴ ثانیه آن را با قی کردن از معده خود خارج کرد. به گزارش فرارو، مردی که تصاویری از این صحنه را در مناطق جنگلی راجستان هند با تلفن همراهش گرفته گفته است: صبح چهارشنبه به همراه دوستانم با این مار روبه‌رو شدیم که ناگهان استفراغ کرد و طی ۱۴ ثانیه سگی که بلعیده بود را بیرون انداخت. این مار غول‌پیکر طی نیم ساعت این سگ را بلعیده بود. طی سالیان اخیر گزارشات متعددی از خوردن حیواناتی از قبیل بز و سگ توسط مار پیتون در روستاهای هند منتشر شده است که به عقیده کارشناسان، جنگل‌زایی باعث برهم خوردن تعادل جدی در اکوسیستم شده و در نهایت منجر به نزدیکی این خزندگان و سایر حیوانات وحشی به زیستگاه انسان‌ها شده است.

تنیبه عجیب کارمندان شرکت چینی در خیابان!

پس از انتشار گسترده این ویدئو در شبکه‌های اجتماعی چین، خبرنگار Beijing News برای ارائه توضیح در این باره با رئیس این کمپانی تماس گرفت. رئیس این شرکت ضمن رد اجبار در انجام این عمل از سوی کارمندان کارمندان پس از آن‌ها به صورت نشدند به میزان فروش مورد نظر شرکت دست یابند توسط رئیس خود به طرز عجیب تنبیه شدند. ویدئویی که توسط یکی از شاهدان عینی تهیه شده است چگونگی تنبیه عجیب این کارمندان را نشان می‌دهد. در این ویدئو کارمندان در حالی که مجبور به خوردن ماهی زنده و همچنین خون مرغ شده‌اند دیده می‌شوند.



تنبیه عجیب کارمندان توسط رئیس یک شرکت چینی به سوزه رسانه‌ها تبدیل شد. ویدئوی وحشتناکی که به تازگی منتشر شده است تنبیه تعدادی از کارمندان یک شرکت ساختمانی در چین را به تصویر می‌کشد. این کارمندان پس از آن‌ها به صورت نشدند به میزان فروش مورد نظر شرکت دست یابند توسط رئیس خود به طرز عجیب تنبیه شدند. ویدئویی که توسط یکی از شاهدان عینی تهیه شده است چگونگی تنبیه عجیب این کارمندان را نشان می‌دهد. در این ویدئو کارمندان در حالی که مجبور به خوردن ماهی زنده و همچنین خون مرغ شده‌اند دیده می‌شوند.

آگهی تجدید فراخوان پیمانکار

موضوع: مناقصه شماره ۹۸/۲۵
شماره مجوز: ۱۳۹۸.۳۰۹۰

نوبت اول

شرکت گاز استان لرستان (مناقصه گزار) در نظر دارد در راستای اجرای مصوبه شورای اقتصادی گازرسانی به محور کشکان شهرستان چگنی استان لرستان به صورت (PC) از محل جزء یکم بند "ق" تبصره ۴ قانون بودجه سال ۱۳۹۳ کل کشور را از طریق مناقصه عمومی (یک مرحله‌ای) به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران واجد صلاحیتی که تمایل به شرکت در این مناقصه را دارند، دعوت می‌گردد به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۹۸/۰۵/۲۷ لغایت ۹۸/۰۶/۰۶ به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرس <http://iets.mporgir> مراجعه نموده و پس از دریافت اسناد مناقصه پیشنهادت تکمیل شده خود را پس از ثبت در دبیرخانه حداکثر تا ساعت ۱۴ مورخ ۹۸/۰۶/۱۶ به دفتر رئیس امور قراردادهای این شرکت تسلیم نموده و رسید دریافت نمایند. تذکر: اسناد ارزیابی کیفی هم‌زمان با سایر اسناد تحویل داده می‌شود و پاکت مناقصه گزاری که حداقل امتیاز ارزیابی را از کمیته فنی و بازرگانی اخذ نمایند بازگشایی نخواهد شد. ضمناً زمان بازگشایی پیشنهادات ساعت ۹:۰۰ صبح مورخ ۹۸/۰۶/۲۶ می‌باشد.

- ۱- عنوان و مشخصات کلی پروژه: گازرسانی به محور کشکان شهرستان چگنی
- ۲- مدت پیمان: ۵۴۰ روز
- ۳- مبلغ برآورد هزینه کارجدو: ۴۶.۴۴۵.۰۰۰ ریال
- ۴- پروژه فاقد پیش پرداخت می‌باشد.
- ۵- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: حداقل ۴.۵۰۰.۰۰۰ ریال بصورت یکی از تضمین‌های زیر

الف- ضمانت‌نامه بانکی
ب- واریزی وجه نقد به حساب ۴۰۰۱۱۳۱۴۰۶۳۷۹۳۰۹ بنام تمرکز ویژه سپرده

روابط عمومی شرکت گاز استان لرستان



شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان لرستان
(سپاس‌های)